Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

EDITAL Nº 37 de 31 de agosto de 2017

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais homologa a 9º chamada do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos  edital 34/2017, nos termos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93 a que se refere o

Edital n° 53/2016, de 10 de junho 2016, publicado no Diário Oficial nº 111 de 13 de junho de 2016, para exercício no Instituto Federal de Santa Catarina.

Câmpus Canoinhas /SC

Área de Atuação: Biologia

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

01 Mariângela Ceschim Iurk 91,00 60,00 93,00 85,60 Aprovado

02 Patricia Maria Fritsch 81,00 58,00 98,00 83,20 Classificado

03 Rafaela Bobato 99,00 7,00 98,00 80.20 Classificado

04 Sandro Daniel Drosdoski 84,00 20,00 96,00 76,00 Classificado

05 Sabrina Dhieniffer Sander Constanti 92,00 37,00 75,00 74,20 Classificado

06 Pedro Alexandre Valentim Neto 79,50 50,00 78,00 73,00 Classificado

07 Leandro Correa 60,00 49,00 96,00 72,20 Classificado

08 Ana Lúcia Brozoski - - - - Eliminado

Área de Atuação: Biologia – Negro e PCD

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

 Não houve inscritos

Centro de Referência de Formação e Educação à Distância CERFEAD- Florianópolis/SC

Área de Atuação: Formação de Formadores

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

01 Bartholomeu Olivier Barcelos 86,33 78,00 92,00 86,94 Aprovado

02 Dafne Fonseca Alarcon 74,00 66,00 70,00 70,80 Classificado

03 Rafaela Elaine Barbosa 60,66 45,00 60,00 57,27 Classificado

Área de Atuação: Formação de Formadores – Negros e PCD

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

 Não Houve inscritos

Câmpus Criciúma/SC

Área de Atuação: Filosofia

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

01 Silvio Vergulino Euclides 90,00 36,00 85,00 77,20 Aprovado

02 Thalita Schuh Venancio da Costa 85,00 38,00 65,00 67,60 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Filosofia- Negro e PCD

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

 Não houve inscritos

Câmpus Florianópolis/SC

Área de Atuação: Topografia e Geodésia

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

01 Jean Wagner Brasil 76,00 76,00 95,00 83,60 Aprovado

Área de Atuação: Topografia e Geodésia – Negro e PCD

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

 Não houve inscritos

Área de Atuação: Radiologia

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

 Não houve candidatos aprovados nem

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

classificados.

Área de Atuação: Radiologia- Negro e PCD

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

 Não houve candidatos aprovados nem

classificados.

Câmpus  Gaspar/SC

Área de Atuação: Informática

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

01 Júlio César Batista 70,00 2,00 69,00 56,00 Aprovado

Área de Atuação: Informática Negro e PCD

Ordem Candidato Nota Prova

escrita

Pontuação

Prova

Títulos

Nota

Entrevista

Nota Final Situação

 Não houve inscritos

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

Reitora